
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
13.2 kW 8 de Noviembre de 2024

GDMTO 044080106880

1,817 kWh $ 6,654

24 1,845 kWh $463

93.04 % MES $ 6,191

$79,844.00 MXN $5,560.00 MXN $74,284.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.2 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

24 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 288,000.00

IVA $ 46,080.00

TOTAL (MXN) $ 334,080.00



1 $ 79,844.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 74,284.00 $ 74,284.00 $ -259,796.00

2 $ 83,836.20 $ 5,838.00 $ 0.00 $ 77,998.20 $ 77,998.20 $ -181,797.80

3 $ 88,028.01 $ 6,129.90 $ 0.00 $ 81,898.11 $ 81,898.11 $ -99,899.69

4 $ 92,429.41 $ 6,436.40 $ 0.00 $ 85,993.02 $ 85,993.02 $ -13,906.67

5 $ 97,050.88 $ 6,758.21 $ 0.00 $ 90,292.67 $ 90,292.67 $ 76,385.99

6 $ 101,903.43 $ 7,096.13 $ 0.00 $ 94,807.30 $ 94,807.30 $ 171,193.29

7 $ 106,998.60 $ 7,450.93 $ 0.00 $ 99,547.66 $ 99,547.66 $ 270,740.96

8 $ 112,348.53 $ 7,823.48 $ 0.00 $ 104,525.05 $ 104,525.05 $ 375,266.00

9 $ 117,965.95 $ 8,214.65 $ 0.00 $ 109,751.30 $ 109,751.30 $ 485,017.30

10 $ 123,864.25 $ 8,625.38 $ 0.00 $ 115,238.87 $ 115,238.87 $ 600,256.17

11 $ 130,057.46 $ 9,056.65 $ 0.00 $ 121,000.81 $ 121,000.81 $ 721,256.98

12 $ 136,560.34 $ 9,509.49 $ 0.00 $ 127,050.85 $ 127,050.85 $ 848,307.83

13 $ 143,388.35 $ 9,984.96 $ 0.00 $ 133,403.39 $ 133,403.39 $ 981,711.22

14 $ 150,557.77 $ 10,484.21 $ 0.00 $ 140,073.56 $ 140,073.56 $ 1,121,784.78

15 $ 158,085.66 $ 11,008.42 $ 0.00 $ 147,077.24 $ 147,077.24 $ 1,268,862.02

16 $ 165,989.94 $ 11,558.84 $ 0.00 $ 154,431.10 $ 154,431.10 $ 1,423,293.12

17 $ 174,289.44 $ 12,136.78 $ 0.00 $ 162,152.66 $ 162,152.66 $ 1,585,445.77

18 $ 183,003.91 $ 12,743.62 $ 0.00 $ 170,260.29 $ 170,260.29 $ 1,755,706.06

19 $ 192,154.11 $ 13,380.80 $ 0.00 $ 178,773.30 $ 178,773.30 $ 1,934,479.37

20 $ 201,761.81 $ 14,049.84 $ 0.00 $ 187,711.97 $ 187,711.97 $ 2,122,191.33

21 $ 211,849.90 $ 14,752.34 $ 0.00 $ 197,097.57 $ 197,097.57 $ 2,319,288.90

22 $ 222,442.40 $ 15,489.95 $ 0.00 $ 206,952.45 $ 206,952.45 $ 2,526,241.35

23 $ 233,564.52 $ 16,264.45 $ 0.00 $ 217,300.07 $ 217,300.07 $ 2,743,541.41

24 $ 245,242.74 $ 17,077.67 $ 0.00 $ 228,165.07 $ 228,165.07 $ 2,971,706.48

25 $ 257,504.88 $ 17,931.56 $ 0.00 $ 239,573.32 $ 239,573.32 $ 3,211,279.81



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,915.7 2,010.2 2,233.9 2,164.9 2,133.1 1,927.1 1,918.9 1,877.9 1,671.0 1,855.8 1,936.2 1,940.9

Consumo actual 2,638.0 2,066.0 1,701.0 1,329.0 1,730.0 1,879.0 1,326.0 1,898.0 1,505.0 1,880.0 1,870.0 1,980.0


